
Příloha Č. 4 zadávací dokumentace - Návrh smtouvy (obchodní podmínky zadavatele)

Kupní smlouva
uzavřená Podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č,8gl2o12 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen ,,oz") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezitěmito smluvními stranami:

Kupující:
se sídlem:
zastoupen:
lč:
Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,Kupující")

a

Domov pod Vinnou horou, p.o.
Dlouhoveská 1915191,748 01 Hlučín
Mgr. Marcela Mikulová, ředitelka
71295046

Prodávající: Chiranex s.r.o.sídlo: Na Strží 800/6, Ostrava Heřmanicelč: 06458581DtČ: CZO6458581
zapsaný v obch. rejstříku. c 72oo7 vedená u kraiského soudu v ostravě
zastoupený1:
zástupce ve věcech
smluvních.
telefon:
e-mail:
zástupce ve věcech
technických:
telefon:
e-mail:
bankovní ústav:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
(dále jen,,Prodávajíci")

takto:

č!ánek l.
Úvodní prohlášení - účel smtouvy

1. Ú_Če.lem této kuPní smlouvy je dodávka 23 ks pečovatelských lůžek s elektrickým pohonem a23 ks matrací Pro Domov pod Vinnou horou H|učín, p.o. Prodávajícím Kuiujíiímu včetně
PoskYtnutí souvisejících výkonů (služeb - doprava, instalace á zasroteňi ooooiňýmpracovníkem).

1 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu

Strana't (celkem 12)



2. Touto smlouvou popsaný předmět díla se vztahuje k veřejné zakázce nazvané,,Dodávka 23 ks
P.eČ_ovatelských lŮŽek s elektrickým pohonem a 23 ks matrací pro Domov pod Vinnou horou
Hlučín, p,o.".

3. prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že:
a) má veŠkerou zPŮsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající,b) uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní'povinúóti ani iár<énokóúv jeno

1áuazku vYPlývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rózhodnutí sóudu
či jiného obdobného orgánu,

c) disponuje veŠkenými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků
vyplývajících z této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje splnit předměttéto smlouvy nejen v souladu stouto smlouvou, ale také
v souladu se zadávací dokumentacÍ. (z_adávacími poomint<ami řízení) a jeho nabídkou,-r<iire
PředcházelY uzavření této smlouvy. V případě rozporů jednotlivýcn doiuméntů má přednost iato
smlouva.

Článek lt.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu níže uvedené zboži, které je předmětem koupě,
umoŽnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží a provést v dohodnuté lhůiě 

'souviselicí 
uliňny(sluŽbY) v této smlouvě dále uvedené, 

.t_o 
vše za podmínek dále v této smlouvě do'ňodnútli.n.

KuPující se zavazqe od Prodávajícího níže uvede né zboži a související výkony (služby) převŽi,t azaPlatit Prodávajícímu (kupní) cenu, to vše za podmínek dále v této Šmtoúvě oórioonuíich. -

2. ZboŽim se Pro ÚČelY této smlouvy rozumí ,,Dodávka 23 ks pečovatetských |ůžek sele.ktrickým Pohonem a 23 ks matrac_í pro Domov pod Vinnou hbrou Hlučín, p.o.,, včetně
veŠkerých souČástí a přísluŠenstvíspecifikovaných v přiloze č. ,1 této smlouvy (dále ján ,,Zboži,,).

3. Prodávající se zavazuje, Že ZboŽÍ bude odp_ovídat platným právním předpisům a technickým
normám a bude homologováno pro p||vo_1 11 České repubÍice, Zboži musí být dodáno ;aró nóvea nePouŽité; dodání rePasovaného Zboži či jakékoliv demoverze není připustné. zóoží oúoedodáno Prosto jakýchkoliv nevypořádaných práv třetích osob (zejména práv zduševního
vlastnictví či průmyslových práv).

4, Předmětem této smlouvy je dále povinnost Prodávajícího provést následující výkony (služby):a) doprava Zboží do místa předání,
b) individuální a komplexní vyzkoušení dodaného Zboži a jeho uvedení do plného provozu, což

znamená zejména jeho Předvedení a jeho uvedení do provozu a to včetně vgecrr jeho ěásií,
které budou obsluhovány pracovníky Kupujícího. Kupujicí na vyžádáni Prodávající'ho stanoví
PÍsemně jmenovitý seznam osob, kterým bude pieóveoeno uvedení Zboži'ue"incl"no
jednotlivých Částí do provozu. Prodávající před piedáním a převzetím podrobně sezňámítyto osoby spodmínkami provozu a údržby jednotlivých částí Zboži 

'a 
upozorni ;e-na

PřísluŠnou Část návodu na provoz a údržbu jeho' jednotlivých částí. o seznámení
s Předvedením a uvedením Zbož.i a_jeh.o jednotlivýb! 

9aŠti do próvozu pro jednotlivé osoby
KuPujícího doloŽ^Í Prodávající při předání a převŽeli Zboži písemným proiokolem. Termín
montáŽe Přístrojů navrhne Prodávající Kupujícímu nejméně ž onů óreoěm. Všechny 1rónv
sPojené s uvedením přístrojŮ do provozu budou prováděny v sídle Kupujícího

c) zaškolení nejvýše 4 určených pracovníků Kupujícího.

5. NejPozději souČasně s předánim Zbožíje Prodávající povinen Kupujícímu předat:

Strana 2 (celkem 12)



a) veškeré doklady k přístrojům,
b) veškeré návody k obsluze v českém jazyce,
c) odpovídající technickou dokumentaci,
d) seznam pravidelných záručních prohlídek prováděných prodávajícím nebo jeho smluvnímpaňnerem,

9) dokladY Prokazujících kvalitu a schválení pro užívánív české republice,0 atesty, certifikáty
g) vŠe v tomto odstavci výŠe uvedené ve 2 tištěných vyhotoveních a v jednom datovémvYhotovení (na CD nebo DVD ROM ve formátu tuS bffice'zoos neoó vyšším).

6, Prodávající se dále zavazuje dodržet zá,ručni podmínky uvedené v této smlouvě, a to po dobu 24měsícŮ, a dále Provést rovněŽ ostatní činnósti, práóe a dodávky, jež nejsou v této smlouvěvýslovně sPecifikované, které však jsou k řádnému naplnění účélu'a přeómětu této smlouvynezbytné, a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci a zkušeňostem měl, nebo mohlvědět, Prodávající je Povinen si na své náklady odvézt, případně jiným způsobem zlikvidovat
obal a jiný balící materiál, ve kterém bude zboží áodáno kupuiícímu.'
Pozn, pro dodavatele: .dodavatet doplnÍ délkt1 záruČní loby, která musí být shodná s tou, ktera je uvedena v odst. 3článku v. dodavatel však musí uvést žáruční dobu nejménď žl Áě"ii",ittt

7 , Prodávající je Povinen dodat ZboŽi dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za
Podmínek vYPlývajících z této smlouvy, jakoži příslušných právních předpisů a norem.

čtánek tll.
Doba a místo dodání

1, Dodání ZboŽi (nebo jeho Části) proběhne za účasti Prodávajícího a Kupujícího v místě předání.

2, Prodávající se zavazuje dodat Zboži a provést jeho individuální a komplexní vyzkoušení a uvéstj"j O9 Plného Provozu (blÍŽe viz čl. ll. této smlóuvy) nejpozději do 31. 12.2oŽ1 Výše uvedenétermínY jsou stanoveny sohledem..na financovái §reométu smtouvý prooávájíci ozÁá,mi
PÍsemně termín Pře_dání Zboži Kupujícímu nejméně 7 ání předem. rupujici je poviňen previit i
dílČÍ Plnění (tj. např. 

.po 
jednotlivých kompletňě vybavených přístrojů ue.'ooŘr"bc, x nim) avsárvŽdY Pouze bez vad a nedodělkŮ, nerozhodne-ji se, Že ié převézme s drobnými va'dami anedodělky, které neomezují jeho funkčnost.

3, Prodávající splní povinnost odevzdat Zboži Kupujícímu řádným a včasným dodáním Zboží(vČetně sjednané dokumentace), provedením jeho individuálniňo a rom|teiního vyzrouséňi ajeho uvedením do_ _Plného provozu, to vše završeno podpisem předávacíhď proúólu
(Protokolem o předání a převzetí), který smluvní strany pórioi o dodání Zboži s tími že každáze stran obdŽÍ jedno vyhotovenÍ. Podpisem protokolu Ó'předání a převzetí Zboži prodávající
zároveň. Potvrzuje, Že Zboži, veškerá vlastnióká práva Xézaozi i všem jeho součastem ;souProstY jakýchkoliv Práv a nároků třetích osob. Převezme-li Kupující Žoozi i přesto, ouoe
Předávací Protokol obsahovat i soupis drobných vad a/nebo neáodělků, které neomezují
funkČnost dodaného_ Zboži spolu s dohodnutým iermínem jejich odstranění ih.ooiJ"_ii ři.ř"redohodě Či nebude.-li termin v předávacím protokolu uved'en, musí být všechny'vady aÉno
nedodělkY odstraněnY ve lhŮtě do 20 kalendářních dnů od protokoláiního převžetí z6oži). io
odstranění vad a nedodělkŮ bude smluvními stranami podepsán protokot o odstranění vad anedodělkŮ. K PodPisu protokolu o předání a převzetí Z6oži,jakož'i protokolu o odstranění vad anedodělkŮ jsou oPrávněny zástupci ve věcech technickýctr neuo smluvních uvedení nastraně 1 této smlouvy. VŠe v tomto odstavci výše uvedené piatí i tehdy, dohodnou-li se smluvní
strany na dílčích předávkách Zboži.

Strana 3 (celkem 12)



4. J_ak vYPlývá z výŠe uvedeného, smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn nepřevzít
Zboži, které nesplňuje požadavky vyplývajici ztéto smlouvy.

5. MÍstem Plnění (dodánÍ, předání a převzetí Zboži) včetně provedení jeho individuálního a
komPlexního vyzkouŠení a jeho uvedení do plného provozu je následující umístění:

Domov pod Vinnou horou, p.o., Dlouhoveská í915/91, 748 01Htučín.

článek lV.
Kupní cena

1. Celková kuPní cena za ZboŽÍ, vČetně individuálního a komplexního vyzkoušení dodaného Zboži
a jeho uvedení do plného provozu a včetně všech souvisejících áodávek, výkonů a služeb
uvedených v Článku ll. této smlouvy, je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo
52611990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

a) 911 122,- Kč bez daně z přidané hodnoty

daň z přidané hodnoty v základní sazbě 15o/o čini částku
136 668,30,- Kč

1047 790,30,- KČ vČetně daně z přidané hodnoty (tj. součet cen uvedených pod
uvedenými písmeny a) a b) odstavce 1 článku lV. této smlouvy), slovy
JedemilionČtyřicetsedmtisícsedmsetdevadesátkoruntřicethaléřů korun českýiň.

Pozn. pro dodauatele: neplátce DPH vyplní pouze ta žtuté podbaruená pote, jež jsou označena ,, * ,; plátce DpH
vyplní všechna žluté podbaruená pole.

2, Ce|ková kupní cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady a zisk
Prodávajícího nezbytné k řádné a včasné dodávce Zboži včetně nákladů souvisejícícď 1napr. s
PojiŠtěním, celními a jinými poplatky, vystavením všech dokladů v souladu s priŠtuŠnou
legislativou, se zabalenim ZboŽi a jeho dopravy do místa dodání, s individuálním a kómplexním
vYzkouŠením dodaného Zboží a jeho uvedením do plného provozu včetně sejnámení
s Předvedením a uvedením Zboži a jeho jednotlivých částí do provozu pro jednotlivé osoby
Kupujícího, jakoŽ i náklady na provedení ostatních činností, prací a dodávek, které jsou
k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy nezbytné, a o kterých Prodávající vzhleáem
ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.

3, KuPní cena je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná, a tak nezávislá na vývoji cen a
kurzových změnách. Lze ji překročit pouze v případě změny zákonné sazby oané z prioane
hodnoty (dále jen ,,DPH') v prŮběhu plnění - v takovém případě se k záklaáu daně pripočte
aktuální sazba DPH, o Čemž není nutno uzavirat dodatek k této smlouvě, přičemž však platí, že
nenÍ-li Prodávající v době uzavření této smlouvy plátcem DPH a v pruběhu realizáce iéto
smlouvy se plátcem DPH stane, není oprávněn účtovat Kupujícímu k ceně bez DpH jakoukoliv
DPH.

4, Kupující neposkytuje zálohy. Celková kupní cena bude Kupujícím uhrazena jedinou platbou na
základě daňového dokladu-faktury vystavené Prodávajícím. Prodávající je oprávnén vystavit
fakturu aŽ po řádném provedení předmětu této smlouvy, tj. zejména řádným dodáním Zbož|
(vČetně sjednané dokumentace), provedením jeho individuálního a kompleiního vyzkoušení a
jeho uvedením do plného provozu, včetně příslušného zaškolení, to vŠe završenb podpisem
předávacího protokolu (případně protokolem o odstranění vad a nedodělků) oběma smlúvními

b)

c) výše
pak:

Strana 4 (celkem ,12)



5.

6.

stranami, Platba bude Kupujícím provedena bankovním převodem na účet Prodávajícího
uvedený na str. 1 této smlouvy.

SP|atlost faktury činí 30 dnŮ ode dne jejího doručení Kupujícímu. V pochybnostech se má za
to, že faktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím odesiání.

Faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti podle zákonač. 563/1991 sb., o účetnictví
ve znění PozdějŠÍch předpisŮ a zákona č, 235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje:. označení prodávajícího a kupujícího, adresy jejich sídla, lč, Dlčo informaci, zda Prodávajícíje či není plátcem DPH. číslo smlouvy

. číslo faktury
o den vystavení a den splatnostifaktury, případně den odeslání fakturyo datum uskutečněného zdanitelného plnění
o označení peněžního ústavu a čís|o účtu. oznaČení ZboŽi (s rozpisem na jednotlivé položky, za néžje fakturováno)o fakturovanou částku bez DPH, sazbu DPH a částku DPH, a souhrnnou částku včetně

DPH
. razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího
o číslo projektu
. informaci: Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci veřejné zakázky -

Dodávka 23 ks pečovatelských lůžek s elektrickým pohonem a 23 ks matrací §ro
Domov pod Vinnou horou Hlučín, p.o.

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, případně protokolu o odstranění vad a
nedodělkŮ, podepsaného oběma smluvními stranami, ze kterého musí být patrné, že předmět
této smlouvy byl předán a převzat řádně, |. bez veškerých vad a nedodělkú.

V PříPadě, Že faktura - daňový doklad - nebude obsahovat náležitosti (včetně přílohy) uvedené v
odstavci 6. tohoto článku této smlouvy, je Kupující oprávněný vrátit ji Prodávajícímu k doplnění
(oPravě), V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30 denní lhůta splatnosti
začne plynout doručením opravené faktury Kupujícímu.

čtánek V.
Odpovědnost za vady, záruka

Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedeni Zboži, stanovených touto smlouvou
nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá
za vady zjevné, skryté i právní, které má Zboži (případně jeho část) v době }eho předání
KuPujícímu a dále za ty, které se na Zboži vyskytnou v záruěni době uvedené v odsiavci 3 tohoto
Článku. Prodávající prohlašuje, že Zboži nemá žádné vady, které by bránily jejich použití
k obvyklým účelŮm a ani k účelu uvedenému v článku l. této smlouvy. Kupujicí- jó opiávněn
vytknout (reklamovat) vady Zboži (nebo jeho části) písemně i ústně u Prodávajícího bez
zbyteČného odkladu (nejpozději do tří týdnů od zjištění) po jejich zjištění, Při reklamaci budou
vadY Popsány Či bude uvedeno, jak se projevují. Vady je možno vytknout prostřednictvím
zástupce Kupujícího ve věcech smluvních nebo technických, a to u zástupce Prodávajícího ve
věcech smluvních nebo technických nebo prostřednictvím tohoto kontaktu:

Tel:

e-mail: i

PoŠtovnÍ adresa: Na Stňi 800/6, Ostrava Heřmanice 713 00,
Pozn. pro dodavatele: dodavatel doplní požadované údaje.

7.

1.

Strana 5 (celkem 'l2)



2. Práva z odpovědnosti za vady (z vadného plnění) se řídí, v případě, že tato smlouva nestanoví
jinak, příslušnými ustanoveními OZ, zejména § 2099 a násl.

3, Prodávající poskytuje ve smysl.u § ?113 OZ Kupujícímu záruku za jakost Zboži spočívající
V tom, Že ZboŽi, jakoŽ i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, tzn. záruku na celé lůŽko
vČetně komponentŮ na celé zařízeni (záruka nesmí být krácena dle jednotlivých výrobců -
PoddodavatelŮ), _vČetné záruky na baterie, záložni zdroje, světelné zdroje, kieré budou po
záruČni dobu zpŮsobilé pro použití k obvyklým účelům a k účelu uvedenému v článku l. této
smlouvV azachov,ají si obvyklé vlastnosti, jakož ivlastnosti stanovené touto smlouvu,
přísluŠnými právními předpisy či normami. Záruční doba trvá 24 měsíců a počíná běžet
okamŽikem podpisu předávacího protokolu, případně protokolu o odstranění vad a
nedodělkŮ, podepsaného oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu od
oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady, resp. do doby, kdy Kupující
převzal nebo měl převzít reklamací dotčené Zboží (příslušnou óást zbÓží). Írísemňou
reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace
odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Pozn. Pro dodavatele: dodavatel doplní délku záručni doby, která musí být Šnoana stou, itera ie uvedena v odst. 6
článku ll, dodavatel však musí uvést záruční dobu nejméně 24 měsíců!!!

4. Smluvní strany se dohodly, že případné vady Zboži (vyjma vad právních) budou řešeny opravou
ZboŽi, jeho PřísluŠné Části. Ukáže-li se, že vada Zboží či jeho část je objektivně neodsiraňitelná,
zavazuje se Prodávajícídodat Kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně nové Zboží čijeho
Část (pro takové nové Zboží platí všechny specifikace a požadavky dle této smlouvy) a převést
vlastnické právo k němu na Kupujícího. Reklamovaná vada musí být odstraněňa ve lhůtě
odPovídající povaze vady, nejpozději však do 30 dnů od doručení reklamace vady, nedohodnou-
li se stranY Pro konkrétní případ písemně jinak. Neodstraní-li Prodávající vadu rrpříslušné lhůtě
a nesjedná-li nápravu ani po písemné výzvě Kupujícího a v dodatečné lhůtě alespoň 7 dnů od
doruČení takové výzvl1, je Kupující oprávněn nechat danou vadu odstranii na nákladyprodávajícího, aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka za jakost.

5. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky za
jakost (zejména náklady na dopravu, náklady na náhradní díly atd.) nese Prodávající, ktený není
oprávněn účtovat Kupujícímu z tohoto titulu jakékoliv platby.

6. Prodávající je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy reklamaci
neuznává, přiČemŽ nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla vada
reklamována oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že Kupující vadu re-klamoval
neoPrávněně, tzn., Že Prodávajicíza vadu neodpovídá či se na ni nevztahule poskytnutázáruka
za jakost, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré Prodávajícím účelně vynaložené a
doloŽené náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním neoprávněně rekiamované vadý.

7. Prodávající se zavazuje k dodávkám náhradních dílů potřebné pro opravu či výměnu Zboži jak v
záruČni tak v pozáruční době, přičemž náhradní díly musejí být dostupné po celou dobu záiuční
doby. Případná dodávka náhradních dílů v pozáruční době není zahrnuta v celkové kupní ceně
za zboži uvedené v čl. lv. této smlouvy a bude účtovaná a hrazená zvlášt'.

čtánek Vl.
Ostatní ujednání

1 . Vlastnické právo ke Zboži přechází na Kupujícího okamžikem převzeti Zboží Kupujícím.

Strana 6 (celkem ,12)



2. NebezPeČÍ Škody naZboži přechází na Kupujícího okamžikem převzetiZbožiKupujícím.

3. Prodávající je Povinen při realizaci.této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému aduŠevnímu vlastnictvÍ, která by mohla být v soúvislosti s plněním této smlouvy'dotčána a neseplnou odpovědnost la vypořádání nářoků všech třetích osob, které by mohly být v tétosouvislosti VznesenY. Prodávající je povinen zajistit příslušnou právní ochraňu uveo'enlión práv iv závazkových právníchvztazích ke svým poddódavatelům.

4. Smluvní strany se zavazujÍ, Že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním
Partnerem, nezPřístuPní třetím osobám bez písemného souhlasu druňého imtuvninďpartnera a
neuŽijí těchto informacÍ,pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy, čímž však není
dotČena Povinnost zveřejnění přísluŠných informací, tak jak je uvedeno v odstavci 5 tohoto
článku.

5. Prodávající souhlasí s_e zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákonač, 106/.1999
Sb., o svobodném Přístupu k informacím, ve znéní pozoěišícn předpisů, zejména s povinností
K_uPujícího PoskYtnout informaci o ceně zboží a název a sioto irrodávajicinÓ. prooávající si je
vědom skuteČnosti,.Že.KupujícÍ, jako veřejný zadavatel je oprávněn podl" zákona č, 134t2o16
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platňém zněni, zvéreinit na svém profilu zadavatele úplné
znění této kuPní s{ouvy vč. všech. dodatků a příloh, iaXÓZ i výši skutéčně uhrazené cený po
ukonČení dodávkY- Dále si je Prodávající vědom, že tuto kupni smlouvu vč. všech dodatků a
Příloh je Podle zákona Č. 340t2O15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovaní těchto slnlgv a o registru smluv, nutno uveřejnit v registru smluv, a to včetně kupní
cenY, VYmezeni Předmětu smlouvy, identifikace smluvňích strán a data uzavření smlouvy.
Prodávajícíje seznámen se skuteČností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů
nePovaŽuje za PoruŠení obchodního tajemstvi a s jejich zveřejněním tímto vysíovuje svůj
souhlas. Smluvní strany prohlaŠují, že žáaná část tétó Šmlouvy véetně jejích příloh nenáplňuje
znaky obchodního tajemství dle § 504 OZ.

6, Prodávající ProhlaŠuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení §1765 odst. 2) OZ.

7. Prodávajici není oPrávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez
PÍsemného souhlasu Kupujícího. Prodávající není opiavnen převést ani žádnájiná svá práva aniŽádné Povinnosti z.této smlouvy na ireti osobu bez předchozího písemného souhlasu
KuPujícího. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohled ávky za Kupujícím z titulu
této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám kupujíóí ho za prodáúajícím.

článek vlt.
Povinnosti archivace, součinnosti při kontrotách

1. Prodávajícíje Povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní
dokladY) od ÚČinnosti této smlouvy do 31 . 12.2031-, včetně umožnění přístupu k ní. 

'

2. Prodávqící je Povinen minimálně do 31. 12.2031 poskytovat informace a dokumentaci vztahující
se k Předmětu této_smlouvy zaměstnancům nebo zmoiněncům pověřených orgánů [Ministersíva
Pro místní rozvoj CR, Ministerstva financí ČR, Evropské komiŠe, Evroiskénó ueeinirro dvora,
NejvYŠŠÍho kontrolního Úřadu, Auditního orgánu (dále jen ,,Ao,), plaiebního a certifikačního
orgánu (dále jen ,,PCO'), příslušného orgáňu finanční spravy a'dalších oprávněných orgánůstátní sPrávY] a je povinen informovát Kupujícího, případně poskyiovatele- dotacé o
skuteČnostech majících vliv na plnění předmětu této smlouvy, především je povinen informovat ojakýchkoli kontrolách .a auditech provedených v souvistoŠti 

's 
plnění předmětu této smlouvy,

Prodávajíci je ve lhŮtě v tomto odstavci uvedené rovněž na žádost pÓo nebo Ao poskytnóut
veŠkeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů a zároieň výtvořit

Strana 7 (celkem 12)



podmínky k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. V souladu s § 2
písm. e) zákona č.3201200'1 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů je Prodávající
povinen poskytnout kontrolním orgánům a Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu
finanění kontroly a obdobně zavázat i své případné poddodavatele.

článek vlll.
Smluvní pokuty, úroky, náhrada škody

1. NesplnÍ-li Prodávající svŮj závazek odevzdat (předat) Kupujícímu řádným a včasným dodáním
ZboŽi vČetně sjednané dokumentace a provedením jeho individuálního a komplexního
vyzkouŠení a jeho uvedením do plného provozu, je Kupující oprávněn požadovat po
Prodávajícím a Prodávajici je v případě uplatnění tohoto práva povinen Kupujícímu zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,2 oÁ z kupní ceny každého iednotlivého řádně a včas nedodaného
předmětu Zboží včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku lV. této smlouvy, a to za každy
zapoČatý kalendářní den prodlení. V případě, že Zboži nebude předáno řádně ve sjednaném
rozsahu a Čase plnění pouze s ohledem na setrvávající drobné vady a/nebo nedodělky, které
neomezují funkČnost dodaného Zboží, které posléze Prodávající odstraní v dohodnutém termínu
odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín v předávacím protokolu uveden, musí
být vŠechny vady a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od
protokolárního převzetí Zboží), není povinen Prodávajicí zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
uvedenou ve větě první tohoto odstavce. V případě, že však takové drobné vady a/nebo
nedodělky prodávající neodstranív uvedené lhůtě, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
v pŮvodní výŠi, tj, počítáno ode dne, kdy měl dle této smlouvy Zboži řádně a včas odevzdat
(předat) a dodat Kupujícímu.

2. NesplnÍ-li Prodávající v dohodnutém termínu svůjzávazek odstranit vady nebo nedodělky Zboži
(s výjimkou případŮ, na které dopadá věta druhá odstavce 1 tohoto článku), je Kupující oprávněn
poŽadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní cenv každého iednotlivého vadného
předmětu Zboží včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku lV. této smlouvy, a to Ža nazay
zapoČatý kalendářní den prodlení až do jejich úplného odstranění. Ustanovení tohoto odstavce
se týká jak vad a nedodělků Zboži, které zde existovaly při předání Zboži, tak na vady a
nedodělky, které vznikly v záruční době (záručni vady zajakost).

3. V případě, že Prodávající změní svého poddodavatele uvedeného v seznamu, předloženého dle
odst. 5 Článku X. této smlouvy, bez písemného souhlasu Kupujícího, je Kupující oprávněn
poŽadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši í.000,- Kč, a to zakaždý zjištěný případ.

4. Úprava Či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění této smlouvy, jsou možné pouze
na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce,
předložené do zadávacího řízení předcházející uzavření této smlouvy, v průběhu plnění této
smlouvy je moŽná pouze se souhlasem Kupujícího, a to i tehdy, pokud Prodávající pomocí
tohoto poddodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však Prodávající prokázal splnění
Části kvalifikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který
splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Kupující není oprávněn
souhlas s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout.

5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je povinen Prodávající smluvní pokuty uvedené v tomto
článku zaplatit Kupujícímu do í5 dnů od doručení výzvy.

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny dle faktury, oprávněné vystavené po splnění
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Kupujícímu, je Prodávající oprávněn účtovat

Strana 8 (celkem 12)



KuPujícímu Úrok.z Pro!|eni ve výši dle vládníh o nařízeni č. 351t2o13 Sb,, kterým se určuje výše
ÚrokŮ z Prodlení a nákladŮ spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidaČnjho sPrávce a Člena orgánu- právnické osoby jmenovanéňo soude, a upravují některéolázkY Obchodního věstníku a veřejných rejstříků'§rávnickýcn a tyiických osob, ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ, a KuPující je v případě uplatnění tohoto práva úrok z proJlení
Prodávajícímu zaplatit.

7, Prodávající je odPovědný Kupujícímu za plnění povinností vyplývajících z této kupní smlouvy aza Škodu zPŮsobenou mu v souvislosti s plněnim předmětÚ'táo smlouvy, a to i tehdy, byla-liŠkoda v této souvislosti způsobena zásiupcem 'ei 
pracovníkem nrocíávajícino né6b 

- 
jeno

Poddodavatelem. Za.Škodu zpŮsobenou Prodávajícím Kupujícímu dle této smlouvy se považuji
mimo jiné zkrácení výŠe finančních prostředků poápory t<upÚlicimu na projekt či finánčni sankce
uPlatněné vŮČi.KuPujícímu poskytovatelem dotace, a to'zá podmínky, že tato škoda vznikla
v PříČinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím ĚrooávajíCího při plnění předmětu
této smlouvY, naPř. nedodrŽením teimínu dodání Zboží nebo jeho dílči čásii. Ý pripaáe u.nitu
ŠkodY definované v tomto odstavci se zavazuje její výši erooávájící Kupujícímu uhradit.

8. ZaPlacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smtouvě není dotčeno právo Kupujícího
vŮČi Prodávajícímu na náhradu způsobené škody (či její výši), která iznikla vprieinnesouvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 

-prodáváiiciÁo 
při plněni preométu této

smlouvy.

článek lX.
Odstoupení od smlouvy

1, Od této smlouvY mŮŽe odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení této
smlouvY druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručení
oznámení o odstouPení druhé smluvní straně, prieemz jednotlivé smluúní závazŘy plynoucí z tétokuPní smlouvY se zruŠují od poČátku s výjimkou těch, které se dle oZ nezrušu;i-lňapř. právo nanáhradu ŠkodY, Právo _na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení). pró oosiouiení platípříslušná ustanovení OZ.

2, Za podstatné poruŠení smlouvy ze str_any Prodávajícího s právem Kupujícího odstoupit od této
smlouvy bez jakýchkoli sankcí se považuje zejména:
, 1elodfení sjednaného termínu dodání Zboží (včetně sjednané dokumentace), provedenímjeho individuálního a_ komplexního vyzkoušení a jeho uvedením do plného provozu o více než
30 kalendářních dnů.

3. Za podstatné po.ruŠení smlouvy ze strany Kupujícího s právem Prodávajícího odstoupit od této
smlouvy bez jakýchkoli sankcí se považuje zejména:
- Prodlení KuPujícího s Úhradou kupní ceny o více než 30 katendářnich dní.

4, OdstouPÍ-li některá ze stran od této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky
z této smlouvy.

x.
závěrečná ustanovení

1 . Práva z odPovědnosti za vady je oprávněn za Kupujícího uplatňovat (ednat a podepisovat) jeho
zástuPce ve věcech smluvních nebo technických, frieemz tento zásřupce je Ópravhen jáónát a
PodePisovat za KuPujícího i v záležitostecn |iralicích se předávacích přotokolů (proiokotú o

Strana 9 (celkem 12)



Předání a Převzetí ZboŽi), Protokolů o odstranění vad a reklamaci, jak jižbylo výše uvedeno.
V záleŽitostech týkajících se smluvních pokut a nároků na náhraáu éxooý ;e 

'opravnln 
zaKuPujícího jednat a Podepisovat pouze jeho zástupce ve věcech smluvních, nikoliv ve věcechtechnických.

2, V PříPadě změnY zástuPce ve věcech technických nebo smluvních je změnou dotčená smluvnístrana Povinna tuto změnu písemně oznámit dřuhé smluvní straně iio.tr"oni"tvim žjstup." u"věcech technických nebo smluvních, a to do 5 pracovnich dnů oo"'áná, kdy změniňá.i.É; ..písemnou formu se považuje ie-mails potvzením přijetí zprávy.

3. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že:r" nemá v ÚmYslu nezaPlatit daňzpřidané hodnoty'u zdanitelného plnění podle této smlouvy,* mu nejsou známY skuteČnosti,.nasvědčující tomu, že se dostane áo po.t"u"ní, kdy nemůžedaň zaPlatit.a ani se ke dni podpisu této Šmlouvy v takovém postaveni nenachází,* nezkráti daň nebo nevyláká daňovou výhodu,* úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,Ť ÚPlata za Plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním
Převodem na {Č9! vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuiemsko,* nebude nespolehlivým plátcem,

* bude mít u sPrávce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

4, PříPadná nePlatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatníchustanovenÍ. V PříPadě, Že kterékoliv ustanovení télb smlouvy se stane neúčinným neboneplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovenínovým, které svým obsahem a smýslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovenípůvodního.

5, sml,uvní strany se dohodly, Že kupující v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnémuuveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn. 
-- -

6, Právní vztahY touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména příslušnými
ustanoveními OZ, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. Smtuvni straňy se donodý,'ževeŠkeré sPorY vzniklé z této smlouvy nebo řsouvislosti s ní, které se nepodaří odstranitvzájemným jed.náním smluvních stran, budou rozhodnuty věcně a místně příslušnými soudyv Ceské rePublice, a to dle Českého_práva a dle příslušnýóh ustanovení-iaxon, č. 99/1963 Sb.,občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

7 , Tato smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8, Přílohou ě, 1 této.smlou.vy je přesný popis (specifikace) nabízeného Zboži. příloha č. 1 jenedílnou součástí této smlouvy.

9, Smlouvu je moŽno měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky, podepsaným oběmasmluvními stranami,

'l0, smlouva je vyhotovenav 4 vyhotoveních, z nichž kupující obdrži 3 stejnopisy a prodávající
1 stejnopis.

11, Smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že si tuto 9mlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasís nÍ, a na dŮkaz toho ji Podepisují na základě své vlastní ,- vážné a svobodné vtrte prošte órvr", ,nikoli v tísni aniza nápadně nevýhodných podmínek.

Strana 10 (celkem 12)



12. DoloŽka Platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128t2}o0 Sb., o obcích (obecní
zřizeni\, v Platném zněnÍ: O uzavřelí smtouvy rozhodla Rada města Hlučína svým usnesením č.
st^l U b,),.. zedne .. .1,1,.l0.,. í,p.4.1

V Ostravě, dne 44.40, ?o>J

Strana 11 (celkem 12)

Pozn, pro dodavatele: doplnit datum a místo podpisu, dáte hůlkovým písmem označení osoby oprávněné jednat zadodavatele s uvedením jeji funkce jakožto statutámího Órgánu a vlastnoruční podpis této osoby.



Příloha č. 7 kupní smlouvy

TECH NICKÁ SPECIFIKACE DOOÁVXY (ZBOŽÍ)

Technická snecifikace nečovatelskÝch lůžek:

Trendelenburg l 5", reverz Trendelenburg l 8o, polohování výšky celého lůžka, uzamčeni ovladače

bezpečné dotykové napětí24Y. pro snadnou rnanipulaci požadujeme v těsné blízkosti od zásuvky
rychlospojku,

Technická snecifikace 23 ks matrací k lůžkům

- Rozměry:90x2O0cm
- Vhodné Pro 4.stupeň dekubitŮ dle EPUAP - nutno doložit ověření znezávislé certifikačníagentury (např. Berlin

Cert)
- Záruka minimálně 60 měsíců
- Vhodné pro pacienty až o l50 kg
- Potah pratelný na 95 o C
- Pružný PU potah (min l70 g/m2)
- Voděodolný potah min l 850 mm vodního sloupce
- Prodyšný potah
- Vhodné pro použití při terapii bo|esti. Doložení studií dle MEDDEV 2.7,l nebo vyšších
- Materiál se zvýšenou paropropustností pro regulaci mikroklimatu
- Třívrstvé provedení
- Provedení z HR pěny o objemové hmotnosti 50 kg/m3
- Yyztužení boků matrace

Strana 12 (celkem 12)


